
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:00 do dia 19 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se a Pregoeiro 
Maria do Socorro Castro Albuquerque e respectivos membros da Equipe de Apoio, Tiago Pereira Costa, Tatiane 
Sousa Bendinelle e o Srº Luis Carlos da Silva Araujo representando a Guarda Municipal do Municipio de Bom Jesus 
do Tocantins-PA,  para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM  CONFECÇÃO DE UNIFORMES 
OPERACIONAIS  E FORNECIMENTO   DE MATERIAL DE SEGURANÇA PARA A GUARDA MUNICIPAL 
DESTES MUNICÍPIO.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os 
aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:

COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME...................... 21.309.326/0001-75
MAURO CEZAR FERREIRA                                    C.P.F. nº 426.094.102-04

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - UNIFORME OPERACIONAL COMPOSTO DE CALÇA E GANDOLÃO MANGA COMP     
               RIDA MODELO COMBAT                                               
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$           335,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$            325,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:57:09                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:57:11                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00002 - GORRO PROFISSIONAL                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            26,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             25,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:57:31                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:57:32                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00003 - CAMISETA ANTI-PILLING                                             
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            38,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             36,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:57:47                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:57:49                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00004 - CINTO DE PASSEIO                                                 
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            23,000 *   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             21,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:04                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:05                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00005 - CINTO DE GUARNIÇÃO                                               
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            62,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             60,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:20                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:21                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00006 - PORTA ALGEMA                                                     
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            21,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             19,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:36                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:37                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

Item: 00007 - PORTA TONFA DE PERNA                                             
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            59,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             55,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:54                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:58:55                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00008 - ESPARGIDOR PSI                                                   
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$           175,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$            170,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:59:15                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:59:17                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00009 - CAPAS DE CHUVA DE NYLON                                          
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$           230,000 *   

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$            220,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:59:44                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               08:59:45                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00010 - LANTERNA TÁTICA                                                  
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            90,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             85,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:00:07                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:00:08                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00011 - COLETE REFLETIVO                                                 
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            30,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             28,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:00:24                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:00:25                                                         

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00012 - ALGEMA                                                           
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$           175,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$            170,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:00:43                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:00:45                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00013 - BASTÃO TIPO TONFA                                                
              Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$            45,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$             40,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:01:01                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:01:02                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00014 - COTURNO TÁTICO                                                   
              Quantidade: 16,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

Prop. Base    COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME  R$           249,000 *   

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

Rodada:    1  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME   R$            240,000   

Habilitação   COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:01:24                                                         

Dec.vencedor  COLARES INDUSTRIA E  COMERCIO  EIRELI  -ME,  Data:  19/09/2017  às
               09:01:25                                                         

-----------------------------------------------------------------------------   
Item: 00015 - COLETE A PROVA DE BALAS                                          
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com
              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.
              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)
              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO
              UNITÁRIO.                                                         

Observação    Item classificado como DESERTO.                                   

-----------------------------------------------------------------------------   
.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e representante 
presente. A Pregoeira declarou encerrados os trabalhos as 09:30 , agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

 Pregoeiro(a) MARIA DO SOCORRO CASTRO ALBUQUERQUE         __________________ 

 Equipe apoio TATIANE DE SOUZA BENDINELLE                 __________________ 

 Equipe apoio TIAGO PEREIRA COSTA                         __________________ 

 Equipe apoio EVA VILMA PITOMBEIRA DOS REIS               __________________ 

 Equipe apoio JANE HELLEN PESSOA DOS SANTOS               __________________ 

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

  COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME                _______________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

Luis Carlos da Silva Araujo
Representante da Guarda Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS


		2017-09-19T09:38:47-0300
	MARIA SOCORRO CASTRO ALBUQUERQUE:20796030359


		2017-09-19T09:40:18-0300
	TIAGO PEREIRA COSTA:00919426247


		2017-09-19T09:53:06-0300
	COLARES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME




